DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacidn Publica 3825-98-LE24, SERVICIO DE
INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024, al Proveedor PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2, por la cantidad
de $8.999.970 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-09-999-001-005
Plan de Compra 4745-98-pc24
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N2 w \“ 24
A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE
DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA
MAT - PROPUESTA DE ADJUDICACION SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024 ID3825-98-LE24

Padre Hurtado, 20 de agosto del 2024
PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 20 de Agosto del 2024, fa Comision de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, el Administrador Municipal y Secretario Comunal de Planificacién (secpla), seglin Decreto Alcaldicio N21690 de
fecha 06 de agosto del 2024, informa lo siguiente:

. GENERALIDADES:

£n Padre Hurtado, a 19 de agosto 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024”, LICITACION 1D 3825-98-LE24, donde se reciben y aceptan 02 ofertas de
los proveedores: CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7 SIN INFORMACION, PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, la apertura se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para
su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por el Director de Administracién y Finanzas (s), y Profesional Abogado Direccién Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21690 de fecha 06 de agosto del
2024.



CONSTRUCCIONES
¥ DISERO M.3SPA
RUT 77.330.916-7

7731092

9199999

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PLASTICAT SPA
RUT 77.994.046-2

8999970

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO INDICA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

|
E | = = )
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Persona Natural

NO APLICA

NO APLICA

SIN INFORMACION

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Pablica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7 sin Informacién, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con indicar con ef tiempo de entrega de los trabajos, y no adjunta los
antecedentes del técnico en electricidad autorizado por la superintendencia de Electricidad y combustibles (SEC) durante las horas de funcionamiento por todos los dias del evento. Siendo su oferta Inadmisible, no se

solicita aclaracién por ser un antecedente técnico.

2.~ PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclara los siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los)
representante(s) legal(es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacién y Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de
Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién, en la plataforma

www.mercadopublico.cl , en un plazo de 02 dias.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:
1.-Llos Proveedores; CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7, queda fuera de base de acuerdo con lo indicado anteriormente, no pasando a la etapa de evaluacion por Inadmisibie.

.- PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2, debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad {vigente) del {o los) representante(s) legal{es) que suscribira todos los antecedentes de la presente licitacidn y
Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una
antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a ia fecha de apertura de la licitacién, en la plataforma www.mercadopublico.dl , en un plazo de 02 dias.

ACLARATORIAS:

En Padre Hurtado, a 20 de agosto 2024, se revisan los antecedentes aclarados en la Licitacién Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024”, LICITACION 1D 3825-98-LE24, al proveedor PLASTICAT SPA RUT
77.994.046-2 HABIL, donde se informa lo siguiente:



[ cuabRrO DE

ADMISIBILIDAD

~ Persona Natural
|

Persona Juridica

PLASTICAT SPA
1 RUT 77.994.046-2

7563000 | 8999970 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Piblica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

1.- PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los
antecedentes de la presente licitacién y Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento

equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién, siendo su oferta admisible, debiendo ser la comision de evaluacién quien debe verificar si
cumple con los requerimientos técnicos solicitados.



il.  EVALUACION:
La comisién de Evaluacion efectua la evaluacion segtn los siguientes criterios de evaluacion:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Economica B 70%

B) Tiempo de Duracion de los Trabajos 20%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se consideraran en esta Pauta de Evaluacion, y quedaran automdticamente fuera de las presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:

Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.70
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.
Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%).

B) TIEMPO DE DURACION DE LOS TRABAJOS (20%)

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100} a la oferta que considera la mejor y mas proxima fecha de entrega de los trabajos a conveniencia de los fines municipales, es
decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor plazo. El cual serd informado en el Formato N23 oferta econémica, donde debe ser expresado en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la

siguiente manera:

Primera oferta de menor plazo de entrega = 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.

Tercera oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta oferta priorizada.

En caso de que un proveedor oferte en un rango de tiempo {(ejemplo entre 1y 2 dias) se considerard el rango mayor para la asignacion de puntaje



Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (20%).
C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacion, las ofertas se compararan entre si conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100 puntos), a las ofertas que presente la totalidad de
antecedentes conforme a bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes Bases

Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos formales de la presentacion de la oferta 100
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la comision por oferta incompleta o poco 75
clara.
Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta incompleta o poco 50
clara.
Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de la comision por oferta incompleta o 0
poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).

MIl.- INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comisién de Evaluacion de las ofertas de la Licitacion Piblica SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024, 1D 3825-98-LE24, una vez analizadas las ofertas técnicas presentadas por los oferentes que accedieron
a la etapa de evaluacidn, procede a informar lo siguiente:



CUADRO DE EVALUACION

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comisién de Evaluacion de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaracién adjunta a la presente acta.



IV CONCLUSIONES:

En consecuencia, considerando el puntaje obtenido en la evaluacion recién sefialada, donde el oferente presenta una oferta econémica que se ajusta al monto presupuestario disponible y cumple con los antecedentes
generales solicitados en las Bases Administrativas Generales, esta Comision de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, Administrador Municipal y Secretario Comunal de Planificacion, seguin Decreto Alcaldicio
N21690 de fecha 06 de agosto del 2024, Sugiere al Sr. Alcalde, la adjudicacién de la Licitacién Pablica 1D 3825-98-LE24 SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024, al Proveedor PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-
2, Representante Legal CATALINA YEVILAO BADILLA, R.U.T. 19170615-3, DOMICILIO EL CONCIERTO 166, TELEFONO o.n.rwmqnuwP CORREO ELECTRONICO PLASTICATCL@GMAIL.COM, por la cantidad de $8.999.970 IVA

Incluido.

ADMINISTRADOR MUNICIPAL

ALCALDE



Direccion de Administracién y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024"
LICITACION ID 3825-98-LE24

En Padre Hurtado, a 20 de agosto 2024, se revisan los antecedentes aclarados en la Licitacion Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024”, LICITACION ID 3825-98-LE24, al proveedor
PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, donde se informa lo siguiente:



CUADRO DE
Bl
R Persona Juridica N Persona Natural
PLASTICAT SPA
1 RUT 77.994.046-2 7563000 8993970 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024", ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

77.994.046-2 HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara la Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribira todos los
sente licitacién y Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento
lente, cuyo plazo o deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn, siendo su oferta admisible, debiendo ser la comision de evaluacién quien debe verificar si
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IMUNICIESEIDAD]

PADRE

Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024”
LICITACION ID 3825-98-LE24

En Padre Hurtado, a 19 de agosto 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS 2024”, LICITACION 1D 3825-98-LE24, donde se reciben y
aceptan 02 ofertas de los proveedores: CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7 SIN INFORMACION, PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, la apertura se realiza en la oficina de
Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisidn de apertura conformada por el Director de Administracidn y Finanzas (s}, y Profesional Abogado Direccién

lJuridica, segiin Decreto Alcaldicio N21690 de fecha 06 de agosto del 2024.



ADRO DE
DMISIBILIDAD
CONSTRLICCIONES
¥ DISENO M.3 SPA
1 RUT 77.330.916-7 | 7731092 | 9199399 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 0 IND CUMPLE CUMPLE
PLASTICAT SPA
2 RUT 77.994.046-2 | 7563000 | 8999970 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3DIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024”, ha revisado los antecedentes teniendo las siguientes observaciones:

CUMPLE

Persona Jurfdica __.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

Persona Natural

NO APLICA

SIN INFORMACION

CUMPLE

NO APLICA

NO APLICA

HABIL

1.- CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7 sin Informacién, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con indicar con el tiempo de entrega de los

trabajos, y no adjunta los antecedentes del técnico en electricidad autorizado por la superintendencia de Electricidad y combustibles (SEC) durante las horas de funcionamiento por todos los dias del
evento. Siendo su oferta Inadmisible, no se solicita aclaracién por ser un antecedente técnico.




2.- PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2 HABIL, No cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclara los siguientes antecedentes administrativos: Copia Cédula de identidad {vigente)
del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion y Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de

apertura de la licitacién, en la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias.

Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

1.-Los Proveedores; CONSTRUCCIONES Y DISENO M.3 SPA RUT 77.330.916-7, queda fuera de base de acuerdo con lo indicado anteriormente, no pasando a la etapa de evaluacién por Inadmisible.

2.- PLASTICAT SPA RUT 77.994.046-2, debe aclarar los siguientes antecedentes: Copia Cédula de identidad (vigente) del (o los) representante(s) legal(es) que suscribird todos los antecedentes de la
presente licitacion y Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, u otro documento
equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién, en la plataforma www.mercadopublico.cl , en un plazo de 02 dias.
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Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato U_

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE, ASEQ Y ORNATO

SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS FIESTAS PATRIAS 2024
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DIRECCION DE AD .f"iBﬁFmﬁNZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

1690
DECRETO ALCALDICIONe_____ ~ ~ /
PADRE HURTADO, 08 A6, 79y,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de efectuar la contratacion “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS
FIESTAS PATRIAS 2024”, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo Ornato DIMAO.

2.- La solicitud de compra N2294 de fecha 31 de julio del 2024, emitida por el Director de
DIDESO, donde adjunta su requerimiento en Ficha Técnica.

3.- El Memorandum N2693/288/2024, de fecha 01 de agosto del 2024, emitido por la Directora de
Administracion y Finanzas (s), con V2B2 del Administrador y Director Juridico, para efectuar la
compra.

4.-las Bases Administrativas Generales de la Licitacion Publica “SERVICIO DE INSTALACION
ELECTRICA FONDAS FIESTAS PATRIAS 2024”, visadas por el Director Juridico.

5.- Lo dispuesto en el Articulo 252, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N219.886 de Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, que sefiala que podra
rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacidn del llamado a licitacion publica y la
recepcidon de ofertas cuando el monto de la contratacion sea inferior a 1.000 UTM, en el evento de
que se trate de la contratacion de bienes o servicios de simple y objetiva especificacidon, y que
razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la preparacion de ofertas.

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N21285.

7.- Las facultades que me confiere la Ley Organica Constitucional de Municipalidades N218.695 de
1998 y sus modificaciones vigentes.

8.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
9.- El Decreto Alcaldicio N22023 de fecha 19 de octubre del 2021

DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacion Publica “SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FONDAS FIESTAS
PATRIAS 2024”, solicitado por la Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO)

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generales que regiran la Licitacién Pdblica y
Especificaciones Técnicas.

3.-PUBLIQUESE en la péagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demds antecedentes
técnicos de la presente Licitacion Publica.

4.- NOMBRASE a la Direccidon de Administracion y Finanzas, Unidad de Abastecimiento, como
Unidad Encargada del proceso de llamado a Licitacion Publica.

5.- DESIGNASE a la Comisién de Apertura de la licitacidn Publica, a los siguiente Directores:
Director de Administracién y Finanzas(s), Profesional Abogado Direccién Juridica.

6.- DESIGNASE a la Comisién de Evaluacién de la licitacién Publica, a los siguiente Directores:
Director Direccion Juridica, Administrador Municipal, Secretario comunal de Planificacidn.



VO3S
DECRETO ALCALDICIO N° /
06 A0 2074

7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22-08-999-001-005 del Presupuesto Municipal Vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ADM./S.M./CONTR Moo.
DISTRIBUCION: [

- Sec. Municipal.
- Dir. de DAF

Unidad de Adqiisiciones Municipal
DIMAO

-




Bases Administrativas

Direccién de Administraciéon y Finanzas
Departamento de Abastecimiento
Unidad de Adquisiciones

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

SERVICIO DE

693728812024

INSTALACION ELECTRICA DE
FONDAS, FIESTAS PATRIAS 2024.

JCRK

FINANCIAMIENTO: PRESUPUESTO MUNICIPAL

Soledad del Transito Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento

Fecha: 01-08-2024 12:55 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

[=

E__ Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
: * Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente fink:
https://doc.digital.gob.cl/validador/lU41X9-564




PRNICIPALITIAD

BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS, FIESTAS PATRIAS 2024”

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DE LA COMPRA La necesidad de contratar el SERVICIO DE INSTALACION
ELECTRICA PARA CELEBRACION FIESTAS PATRIAS ANO 2024,
COMUNA DE PADRE HURTADOQ", que se realizara los dias 18 -
19 - 20 Y 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, debe considerar lo
siguiente:

® Instalaciéon eléctrica en de Fonda Oficial (1
puesto) 18mx5m

f ® Ramadas Especiales (3 puestos) (8mx5m)

e Cocinerias (38puestos) (4mx5m)

¢ Ramadas (12 puestos) (6mx5m)

® Food Truck (18 carros) (5mx3m)

¢ Emprendedores (30 puestos) (3mx3m)

®  Feria Americana (19 puestos) toldo (3mx3m)

Segiin Especificaciones Técnicas adjuntas

/
FONDO DISPONIBLE $10.000.000.—J(diez millones de pesos) Impuesto
Incluido.

1.  MODALIDAD DE LA LICITACION

Se trata de una licitacidén puUblica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo e!
servicio serd adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, ingiuyendo todos los
impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El proveedor
debera ofertar conforme al Formato N°3,]‘ndicando los valores unitarios y totales ofrecidos
por los productos sefalado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR

Podran participar en fa propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Unién Temporal de
proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica seglin el Art. 4 de la
Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley N°19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacidn de Servicios.

3. REGLAMENTACION

La presente licitacién y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se cefiran a las
siguientes normas, segln corresponda:
a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.

E: h E_ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
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b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal Mercado
Publico, [as que se entienden forman parte integrante de las mismas.

¢) Ley N°® 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién
de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacidén de Servicios.

4. DEFINICIONES

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demads
documentos que forman parte del proceso de licitacion se entendera por:

Individualizacién del Mandante: El mandante de esta licitacién es la Municipalidad de Padre
Hurtado.

Razén social: Municipalidad de Padre Hurtado.

R.U.T.: 69.261.400-3

Direccién: San Alberto Hurtado N° 3295 (ex camino a Melipilla)
Comuna: Padre Hurtado, Regién Metropolitana de Santiago.

Unidad Técnica: Direccion de Medio Ambiente Aseo y Ornato (DIMAQ)

L.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Sera un funcionario designado por la Direccién de Medio
Ambiente Aseo y Ornato (DIMAO)J{]uien asumird la obligacion de fiscalizar que la prestacién
del servicio se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de acuerdo
con la programacién entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las normas
correspondientes para la correcta ejecucion.

Es responsable de visar el Estado de Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera
modificacidon que surja durante la prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos, exigencias y
calidades de las y/o servicios a adquirir y de los materiales en ella empleados. A su vez,
establece los procedimientos para la verificacidén y control de dichas condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la adquisicién.

Propuesta Publica: Procedimiento administrativo de cardcter concursal, mediante el cual la
administracion realiza un llamado piblico, convocando a los interesados para que,
sujetandose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales seleccionard y
aceptara la mds conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra, dentro del
cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los derechos que

emanan de |la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes bases se entenderan
de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econdmico que se exigen para la presente licitacion.
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Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algin
antecedente al momento del ingreso de la misma se exceptla de estos antecedentes los
propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aguella oferta que desde el analisis de los antecedentes que ha
acompafniado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segln
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.

Proveedor: A la o las personas naturales, juridicas o UTP que, debido a haberse adjudicado la
presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra, adquirié los derechos y
obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): Al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la licitacién
publica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los productos en sus diversas
etapas, celebracidn, prestacion vy liquidacién.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacidén, los proveedores deberidn ingresar sus
ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado Publico, por el monto total (sumatoria
total) del servicio licitado sin IVA.

Ademas, se debery ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los puntos
5.1, /5.2 &y 5.3f conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica o
Esp({cificaciones Técnicas, seglin corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden de las
ofertas estara determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido en las
presentes Bases, independiente del ndmero de paginas que lo constituyen, debe
estar en un solo archivo digital.

b)  Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se solicitan en
las presentes Bases son de cardcter administrativo, técnico o econdmico, por
tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al Anexo que corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo, debe
guardar relaciéon con el contenido del mismo y estar antecedido por la letra que le
corresponda, en atencion al orden que fija las bases.

d) Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes adicionales a
los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comiin (por eiemplo:
formato IPG. PDF. Word. Excel. etc.).

5.1 Anexos Administrativos. ‘/
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a)
b)

(9]

d)
e)

Persona Natural

Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).
Copia del formulario tramitado de iniciacion de actividades del SIl o documento
del SIl que acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi informacién Tributaria).

Persona Juridica

Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es) que
suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

Rut de la empresa.

Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes Raices
correspondiente, o por el Ministerio de Economfa, Fomento y Turismo, u otro
documento equivalente, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60
dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.

Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia,
Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad
superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidon. (Si
hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos
aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el
formato correspondiente).

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberan presentar todos los documentos sefalados para las personas naturales o
juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se adjunten deberan

hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la UTP o por el representante
legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberan adjuntar la escritura publica en la cual conste el acuerdo de
constitucién de la UTP. En dicho documento se debera establecer, ademas, la solidaridad
entre las partes respecto de todas las obligaciones que se generen con la Entidad, y se
deberd nombrar un representante o apoderado comin con poderes suficientes. La
Municipalidad de Padre Hurtado exigirdA ademas la inscripcidn en el Registro de
Proveedores, de cada uno de los proveedores de dicha unién temporal.

9)
h)

Persona Natural. luridica v UTP.

Formato N°1 A o N°1-B/(para UTP): Identificacion del proveedor (obligatorio).
Formato N°2, declaracion jurada simple de aceptacion de las bases que regulan la
propuesta y qe conocimiento de las caracteristicas de los productos a ofertar.

52. Anexos Técnicos. /

FICHA TECNICA:;

[=

E\ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.798.

* Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https.//doc.digital.gob.cl/validador/iU41X8-564




a) Los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la descripcion
detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los servicios requeridos y dar
cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos indicados por el servicio
solicitado. Con esto, al momento de evaluar cada oferta se confirmard que [o ofertado
corresponde a lo solicitado en la licitacién. Quienes omitan esta informacién, presenten
ofertas incompletas y no incluyan un anexo técnico con la descripcidén y caracteristicas de lo
solicitado, no serdn considerados al momento de la evaluacién. Tampoco serdn vdlidas
propuestas que solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de
licitacidn sin el detalle técnico de los servicios ofertados, lo cual no se considerara una
propuesta técnica.

Lo sefalado en las especificaciones Técnicas son los requerimientos minimos solicitados, de
no contar con estos quedara fuera de bases.

Seran rechazadas de plano por la comision de apertura aquellas ofertas que no presenten
propuesta técnica detallada (Ficha Técnica).

Si en una licitacién ningln oferente presente este antecedente se podra solicitar aclaratorias,
debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus ofertas.

b} La instalacién eléctrica debe cumplir con los pliegos técnicos normativos (RIC) vigentes.

¢} La instalacion debe quedar inscrita con su correspondiente certificado de inscripcion de
instalacién Eléctrica interior TEl, para ser presentado en Seremi de Salud y Delegacion
Presidencial Provincial de Talagante.

d) La visita a terreno: es de cardcter obligatoria. Fecha dia y horario serd informado en la
plataforma www.mercadopublico.cl

e) Adjuntar los antecedentes del técnico en electricidad autorizado por la superintendencia de
Electricidad y combustibles (SEC) durante las horas de funcionamiento por todos los dias del
evento.

5.3 ANEXOS ECONOMICOS Y TIEMPO DE DURACION DE LOS TRABAJOS: j

En este Anexo se incluird la Oferta Econémica y Tiempo de Duracién de los Trabajos, bajo [a
forma de “suma alzada’, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y
pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se detallard en el Formato
N°3beerta Econdmica, la cual debe ser ingresada en el Portal de www.mercadopublico.cl, en
valores netos.

El proveedor en su oferta debera considerar todos los gastos directos e indirectos que irrogue
el cumplimiento de esta adquisicion. A via sélo enunciativa se considerara todos los gastos de
materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y en general, lo necesario para
cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el Formato N°3
Econdmico, prevalecerd lo indicado en el Formato N°3 Econémico.

Cualquier antecedente gque se solicite en el formato N°3 econdmico y el proveedor no lo
incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara inadmisibles.
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No se solicitara aclaracién al Formato N°3 Econémico.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no presenten el
Formato N°3 Econémico.

Seran rechazadas de plano por la comisiéon de apertura y sin evaluacién aquellas ofertas que
superen el presupuesto disponible informado en las presentes Bases.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacidén, se establece en los documentos adjuntos de esta
adquisicién en el Portal de www.mercadopublico.cl

7. CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta Propuesta
deberdn ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La Unidad de compra de

la Direccién de Administracién y Finanzas, procedera a analizar y responder las consultas
formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondrdn a disposicion del piblico en la
pagina web www.mercadopublico.ci.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad de
compras de la Direccidon de Administracidn y Finanzas, se reserva el derecho de emitir para
todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare necesarias, o las que
hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los interesados durante el
proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderan informadas a los participantes, al
encontrarse publicadas en la pagina web www.mercadopublico.cl.

8. MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podra modificar las
presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencién a una consulta efectuada por
algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas, Las
modificaciones que se lleven a cabo seran informadas a través del sitio web
www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formaran parte integral de esta Propuesta. Junto
con aprobar la modificacién, se establecerd un nuevo plazo prudencial para el cierre o

recepcién de las propuestas, a fin que los proveedores interesados puedan conocer y adecuar
su oferta a tal modificacién.

9.  MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para su
desempate se atenderan a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes criterios de
evaluacion:

Mayor puntaje en el criterio “Oferta Econdmica”, si se mantiene el empate con la evaluacién
econémica se aplicard como mecanismo de desempate el mayor puntaje obtenido en la
evaluacion del criterio “Plazo de Entrega de los Trabajos”y si continua el empate serd el
mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio “Entrega de los Antecedentes”.
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Finalmente, si persiste el empate se seleccionara la propuesta que ingreso primero en el
portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

Seran las establecidas en el Articulo N°35 septies. de la Ley 19.886 BASES SOBRE CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS DE SUMINISTRO Y PRESTACION DE SERVICIOS.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

£
Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridosuéontados desde la notificacion de
la adjudicacion.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarara inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacidn, sin perjuicio de la
facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de acuerdo con
o establecido en las presentes bases.

La entidad licitante podra, ademas, declarar desierta la licitacidon cuando no se presenten
ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, 0 no cumpliese con las demas
condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién o aceptacion
de los referidos documentos, la entidad licitante podrd, junto con dejar sin efecto la
adjudicacién original, adjudicar la licitacién al oferente que le seguia en puntaje, o a los que le
sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacion de la
adjudicacion original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberdn ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, con el monto
total de la adquisicién del servicio.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pagina web antes mencionada, los
antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos Técnicos” y los
solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econdmicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y COMISION EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisign de Apertura/éle las propuestas formada por la Directora de
Administracién v Finan;gg,[(. Z Profesional Abogada Direccién juridica \/
La Apertura de las Ofertas se efectuara, el dia indicado en el portal, en dependencias del

Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantara un Acta, en la cual quedara constancia del monto de la
oferta de cada proveedor, ademas se consignaran las observaciones formuladas respecto de
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las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta serd firmada por la comisién
apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacion de antecedentes en la
Apertura de la Licitacién.

La Comisién Evaluadora serda la encargada de evaluar administrativa, técnica vy
econdmicamente las ofertas presentadas con motivo de la presente licitacion y estara
conformada por los funcionarios siguientes o por sus subrogantes:

e Administrador Municigal.\/'
e Director de Asesoria Juridica /

« Secretario Comunal de Planificacién (Secpla) /

La Comisidn de Evaluacidn informara al Alcalde, dentro de los diez dias habiles siguientes a la
fecha del acta de evaluacién de las ofertas mencionadas, |la oferta que técnicamente sean las
mas conveniente y adecuada para el servicio a contratar, de acuerdo a fa pauta de evaluacién
establecida en las presentes Bases, revisando cada uno de los antecedentes presentados, e
informando en definitiva con una propuesta de adjudicacion, o inadmisibilidad de las ofertas.

La comisién de Evaluacién tendra la facultad de solicitar un informe técnico a la direccién v/o
unidad reguirente. cuando esta lo estime conveniente.

La Comisién de Evaluacién presentard al Alcalde una propuesta de adjudicacién, o de
desercidn del proceso. El Alcalde aceptara o rechazard la propuesta.

La propuesta de adjudicacién debera expresar la razdn social, RUT, monto y plazo de la oferta
considerada. Junto con la propuesta de adjudicacién o desercion, deben acompanarse los
siguientes antecedentes:

e Copia del acta de apertura.

e Copia de las aclaraciones que se realicen al acto de apertura en el portal electrénico.

e Informe de la Comisién Evaluadora que exhiba claramente la aplicacidén de la pauta
evaluadora, y firmada por todos sus integrantes.

e Otros antecedentes relevantes en el proceso licitatorio.

Sin perjuicio de lo anterior, la Municipalidad de Padre Hurtado se reserva el derecho de ampliar
hasta por cinco dias habiles mas el plazo para que la Comision de Evaluacién emita su informe.

En caso de hacer efectivo el aumento de plazo de evaluacidén decidido por la comision, se
publicara la correspondiente modificacién de la fecha de adjudicacién en el portal de compras
publicas.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacion, la Direccidn de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la Resolucion de
Adjudicacién, el cual se notificard al proveedor favorecido con la adjudicacidén de la propuesta a
través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no debera
mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el proveedor podra
desistirse de su oferta.
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Cada integrante de la comisién de evaluacién debera llenar la DECLARACION DE AUSENCIA DE
CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD, ia cual serd publicada en el portal
www.mercadopublico.cl. junto con los antecedentes de adjudicacién de Ia licitacién publica.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comisidn de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estan incompletas o
poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo de 2
dias habiles una vez realizada la Apertura Electrdnica; de no aclararse o complementarse y
vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

16.1 ERRORES U OMISIONES DETECTADOS DURANTE LA EVALUACION:

La Entidad Licitante podra solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales,
siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u omisiones no les confieran a esos
oferentes una situacion de privilegio respecto de los demas competidores, esto es, en tanto
no se afecten los principios de estricta sujecion a las bases y de igualdad de los oferentes, y
se informe de dicha solicitud al resto de los oferentes a través del Sistema de informacién

La Comisién de Apertura deberd solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl, en foro
inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacion que se
consideren oportunas de las Ofertas, que no alteren o modifiqguen las Bases Administrativas,
las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo maximo de dos dias habiles
una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién de Apertura no establece otro plazo
menor.

La Comisién de Evaluacién, le deberd proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas las
ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer la
adjudicacion a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si conviene a
los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla con los requisitos
establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacién; en este lltimo caso la
proposicién de la adjudicacién sera justificada.

La Comision de Evaluacidn emitira un informe y una proposicion de adjudicacién. Esta
proposiciéon recaerd en el o los proveedores, que, a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econdmicos de la presente licitacidon.

El [nforme y la proposicidon de adjudicacidn se remitiran al Alcalde, para que éste ratifique,
modifique o rechace dicha proposicién. La modificacién o rechazo sera justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicidon de adjudicacién, la Direccion de Administraciéon y
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la Resolucion de
Adjudicacién, el cual se notificara al proveedor favorecido con la adjudicacidén de la propuesta a
través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacion de adjudicacién no deberd

mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el proveedor podra
desistirse de su oferta.

17. METODO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
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Una vez realizada la apertura electrénica a través del Portal, se procedera con la evaluaciéon de
las ofertas ingresadas que sean ADMISIBLES. Sélo los oferentes que sean admisibles calificaran
para el proceso de evaluacidn cuyas ofertas serdn evaluadas a través de los siguientes
criterios de evaluacion:

Pautas de Evaluacion:

A) Oferta Econémica 70%|/
B) Tiempo de Duracién de los trabajos 20% |/
) Presentacion de Antecedentes 10% |/

TOTAL 100% é

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacién sefialadas, no se consideraran
en esta Pauta de Evaluacién, y quedaran automaticamente fuera de las presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendra del cuociente entre el menor precio ofertado, entre
todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.70/
Precio Ofertado

Cabe sefalar, que el proveedor debera ofertar por el item indicado en el Formato N°3, de lo
contrario su oferta no serd considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%).
B) TIEMPO DE DURACION DE LOS TRABAJOS (20%) /

Las ofertas se compararan entre si y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje 100) a
fa oferta que considera la mejor y mas préxima fecha de entrega de los trabajos a
conveniencia de los fines municipales, es decir, desde la de menor plazo de entrega al mayor
plazo. El cual serd informado en el Formato N°3 oferta econdmica, donde debe ser expresado
en dias habiles y se ird disminuyendo en 20 puntos cada una de la siguiente manera:

Primera oferta de menor piazo de entrega = 100 puntos.
Segunda oferta de menor plazo de entrega = 80 puntos.
Tercera oferta de menor plazo de entrega = 60 puntos.
Cuarta oferta de menor plazo de entrega = 40 puntos.

Siendo el puntaje minimo de 20 puntos para todo plazo de entrega evaluado bajo la cuarta
oferta priorizada.

En caso de que un proveedor oferte en un rango de tiempo (ejemplo entre 1T y 2 dias) se
considerard el rango mayor para la asignacion de puntaje

Luego, se ponderara el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (20%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%) i

q Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.798.
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Para este criterio de evaluacién, las ofertas se comparardn entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100
puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y luego,
disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya
debido ser rectificado, conforme a lo establecido en las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos 100
formales de la presentacién de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la | 75
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la | 50
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mas antecedentes a requerimiento de | 0
la comision por oferta incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).

18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES:

El proveedor para ser contratado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de Chile
Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénico Oficial de
Contratistas de la Administracion debera inscribirse dentro del plazo de 10 dias hébiles.
contados desde la notificacién de la resolucion de adjudicacién.
Si resulta adjudicada una unién temporal de proveedores, cada proveedor integrante de ésta
deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procedera a notificar la decisién al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DEL CONTRATO, SUS GARANTIAS Y MULTAS
20.1. Vigencia

El contrato comenzard a regir desde la fecha de la total ramitacidn del acto administrativo que lo
apruebe y hasta el término de la actividad el dia 21 de septiembre del 2024,

20.2. De la suscripcién y contenido del contrato:
El adjudicatario dentro de los cinco (05) dias hébiles siguientes a la notificacién del decreto

alcaldicio de adjudicacién realizada en el sistema de informacion www.mercadopublico.cl, debera
entregar en la Direccion de Asesoria Juridica la Garantia de Fiel y Oportunc Cumplimiento de

=
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Contrate junto con todos los antecedentes requeridos en el numeral 20.2.1., para que dicha
Direccidn elabore el contrato correspondiente, incluyendo lo solicitado al adjudicatario para dar
cumplimiento a lo dispuesto en Art. N° 7 de la Ley 20.285 sobre Acceso a la Informacidn Piblica.

La Direccidn Juridica redactara el respectivo contrato, en un plazo maximo de 03 dias habiles, a
partir de [a entrega de antecedentes por parte del adjudicatario, solicitados en el punto 20.2.1.

Seran cargo del adjudicatario todos los gastos que se originen de la celebracién del contrato,
incluido el cobro de garantias y seguros, si los hubiera.

Posteriormente el contrato deberd ser suscrito por el adjudicatario dentro de un plazo de cinco
{05) dias habiles, contados desde la notificacién de Direccion de Asesoria Juridica. Se entendera
que si el adjudicatario no firma el contrato dentro del plazo antes sefialado 0 no cumpliese con
las demas condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripciéon o
aceptacion de los referidos documentos se desiste de la contratacion, caso en el cual la
Municipalidad procederd, si asi lo estima pertinente, adjudicar la licitacién a la siguiente oferta
mejor evaluada, o a los que le sigan sucesivamente, segin informe emitido por la Comisién de
Evaluacién, dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde la publicacién de la adjudicacion
original, o rechazar todas las restantes.

20.2.1. Serd requisito previo para la celebracidn del contrato, que el o los representantes legales
de la persona juridica, persona natural o Unién temporal de Proveedores, adjudicada presente los
siguientes antecedentes:

a) Certificado de cumplimiento de obligaciones laborales y previsionales (Formulario F30-1).

b) Acreditacidn de inscripcion en el Registro de ChileProveedores.

¢) Garantia de Fiel y Oportuno Cumplimiento de Contrato en los términos sefialados en el
numeral 20.3. y 20.3.1. de las presentes bases.

d) Certificado de Poder vigente del (0 los) Representante(s) Legal(es), emitido por el
Conservador de Bienes Raices, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo,
Mandato, con un plazo no mayor a 30 dias desde la notificacion de la adjudicacién.

Si por cualquier circunstancia el proponente adjudicado no firmase el contrato dentro del plazo
de 10 dias habiles siguientes a contar del momento en que Direccién de Asesoria Juridica
notifique para que concurra a su suscripcién, la Municipalidad podra dejar sin efecto el Decreto
de Adjudicacion y podra, sin necesidad de llamar a una nueva licitacién, y si asi lo estima
conveniente, proponer adjudicar al oferente que hubiese ocupado el lugar siguiente en la
proposicién de adjudicacién sugerida por la Comision de Evaluacidn, sin apelacién posible, y sin
perjuicio de hacer valer las acciones legales que procedan.

20.3. De las Garantias del Contrato:

El proveedor debera adoptar los resguardos para el fiel cumplimiento de las obligaciones
contraidas hasta el momento del término del contrato y el plazo transcurrido sefalado en el
numeral 20.3.1. Una vez terminada la vigencia de la garantia, de acuerdo con el numeral 20.3.1.,
a satisfaccidon de las partes, se procederd a desafectar la garantia.

20.3.1 Garantia de Fiel y Oportuno Cumplimiento de las obligaciones del contrato: /
El Adjudicatario debera presentar un documento pagadero a la vista, a primer requerimiento e
irrevocable (como por ejemplo pdliza de seguro, boleta de garantia, certificado de fianza a la
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vista o vale vista, entre otros tipos de cauciones), en la Direccidon de Asesoria Juridica de la
Municipalidad de Padre Hurtado, para Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato dentro de los
diez (10) dias habiles siguientes a la comunicaciéon de adjudicacién en el Portal. Esta caucion
tiene por objeto garantizar el fiel cumplimiento del contrato y de las obligaciones laborales y
previsionales. La garantia deberd otorgarse por una cantidad igual al 5% ,ﬂ el _monto total
contratado IVA Incluido, y deberd estar a nombre de la Municipalidad de Padre Hurtado. La
garantia deberd permanecer vigente durante todo el plazo del contrato, mas 60 dias corridos
adicionales. Es responsabilidad del Proponente Adjudicado mantener vigente durante todo el
contrato esta garantia.

Este documento de garantia y/o pdliza sera devuelto en un plazo de (60) dias corridos contados
desde la fecha de término del contrato. La solicitud de devolucién deberd ser realizada por el
proveedor, por escrito, a la UT, una vez finalizado el plazo sefalado.

20.3.2 Aplicacién y Cobro de Garantl’asi/

Frente a la necesidad de hacer efectiva cualquiera de las garantias y /o pdliza para todos los
efectos de este contrato se considerard que las siguientes causales, cuya enumeracién en ningln
caso es taxativa, podran justificar la aplicacién y cobro de garantia.

« Término anticipado del contrato por causales imputables al proveedor contratado.

e Incumplimientos graves del contrato, debidamente fundado por la Unidad Técnica.

e En general, deudas del contratista en que existiera responsabilidad subsidiaria y/o
solidaria de fa Municipalidad.

e En otros casos senalados especificamente en las bases administrativas.

e En caso de gue la Unidad Técnica detecte algln incumplimiento del proveedor en
cualquiera de sus obligaciones laborales o previsionales respecto a alguno de los
trabajadores.

20.4. Del Precio del Contrato: \/

El valor total del contrato serd por el valor total informado en el Formato N°3 Econdmico. el
precio ofertado serd invariables y fijos hasta el total cumpliendo del contrato; no se aceptaran

clausulas relacionadas con otros reajustes, variaciones, reconsideraciones o alzas de los precios
cotizados.

/

20.5 Disminucion y Aumentos de Servicios./

La Unidad Técnica, previa autorizacién de la Mandante, podrda disminuir o aumentar las
cantidades del servicio, en cuyo caso el proveedor tendra derecho a su pago de acuerdo con
lo contratado y lo efectivamente prestado, y a un aumento o disminucidn del plazo
proporcional al aumento o disminucién que haya tenido la adquisicidn inicial, salvo que se
convenga uno menor.

Toda modificacién que se realice (aumento, disminucién del servicio extraordinarios), una vez
obtenidas las aprobaciones precedentes sera informada por el ITS al proveedor; visada por el
Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante Decreto Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO. !
4
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El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la factura en la
Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado, previo que la unidad
técnica (Direcciéon de Medio Ambiente Aseo Y Ornato (DIMAO) certifique [a recepcién conforme
de los Servicios.

El ITS sera un funcionario designado por el Director de Medio Ambiente Aseo y Ornato.

En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de las facturas
correspondientes este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (Direccién de Medio
Ambiente Aseo y ornato (DIMAQ)) dentro de las 48 horas siguientes a su celebracién,
Asimismo, la empresa de factoring deberd tomar las providencias necesarias y oportunas de
notificacion a este mandante, a fin de hacer efectivo el cobro de las respectivas facturas. La
municipalidad no se obliga al pago del factoring en caso de existir obligaciones y/o multas
pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que los pagos se realicen mediante transferencia electrénica
llenando el Formulario N°4, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de juicio y sin
derecho a indemnizacién por cualquier incumplimiento de parte del proveedor respecto de las
obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso la Municipalidad estara facultada
para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una o mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5 dias
corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales debera ingresar por oficina de
partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la dictacion
del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos del proveedor en

el evento de que decrete el término anticipado debiendo notificarse dicho acto
administrativo.

¢) El proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra del
decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.

d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que resuelve el
recurso, deberdn publicarse en el sistema de informacidén de compras y contratacion
publica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

23.1. CAUSALES DE MULTAS

N° CAUSAL | MONTO MULTA
e sl ke Ay EECUCIONIDEL SERVICIO 4l e e s
El proveedor adjudicado deberd pagar multas por el
1 | incumplimiento de la entrega total de los servicios solicitados 4 U.T.M.
en la presente licitacion.
2 | Demora por mas de 1 hora en la iniciacidn de los 2 U.T.M.
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servicios o cualquier interrupcion en el curso de ellos que dure
otro tanto, y que no  haya sido causada por fuerza mayor o
justificada plenamente ante el LT.S.

Incumplimiento de las Especificaciones Técnicas, sefaladas
en las bases de la contratacion o en la ejecuciéon de

3 | instrucciones dadas por el ITS dentro de los plazos 5U.T.M.
establecidos para ello, a través del Libro de Servicio y/o correo
electrénico.

Incumplimiento en las exigencias referentes a caracteristicas
4 técnicas del servicio contratado, seglun lo ofertado por el 5 UT.M.
Proveedor y/o exigidoen las bases de la contratacién vy
Especificaciones Técnicas.

Agravios fisicos y/o verbales, insubordinacion,

5 desorden, irresponsabilidad, comportamiento inadecuado o 2 UTM
falta de respeto hacia compaferos de trabajo, vecinos, o

autoridades o funcionarios municipales.

Que no se cumpla con alguno de los pliegos técnicos
6 | normativos (RIC) vigentes. 3 UTM

_ _B) MULTAS SOBRE FACTORING
Omitir el hecho de informar a la Unidad Técnica en la formay en
1 | los plazos sefalados en las Bases, su intencién de efectuar 5 U.T.M.
cesidn de factura o factoring.

Otorgar una cesidn de factura (factoring), teniendo obligaciones
2 | o multas pendientes con el Municipio derivadas del contrato que 5 U.T.M.
se celebre con motivo de estas Bases.

Las multas no podran sobrepasar el 10% del valor total de la orden de compra.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio deberd pagar las multas directamente en la Tesorerfa Municipal,
dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacién de la resolucién fundada gue la
aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio que rechaza los recursos
dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido presentado, debiendo otorgarsele
recibo para tal efecto.

25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del Ministerio
de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones establecidas en las bases o
en el contrato, ia municipalidad procederd a cursar dichos incumplimientos de conformidad al
siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiguen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas, sean constitutivos de multas, el o la ITS, segun
corresponda, notificard esta circunstancia al Proveedor, mediante comunicacidén escrita o
por correo electrénico, indicando en forma precisa los hechos que se le imputan, enviando
copia de dicha comunicaciéon a la comisiéon de multas (la que estard compuesta por El
administrador Municipal, el Director Juridico y El director de la unidad técnica), solicitando
la aplicacion de la multa ;
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b) El Proveedor dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos que
estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus alegaciones ante la
Comisién de multas (ingreso por Oficina de Partes e Informaciones). En caso que el
Proveedor no efectuaré descargas dentro del plazo establecido, se procedera a aplicar la
multa;

¢) Efectuados los descargos por parte del Proveedor, la Comisidn, decidird la procedencia de
aplicar l[a multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a las distintas unidades
Municipales que estime pertinente.

No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren lo
requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado vy justificado.

d) La muita serd aplicada mediante resolucién fundada de la comisidn, la que sera notificada al
Proveedor, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de correo electrénico a
eleccién de la municipalidad. La notificacion que se efectle mediante carta certificada se
entenderd practicada a contar del tercer dia habil siguiente a su recepcidon en la Oficina de
Correos correspondiente.

e) El Proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de la
resolucién fundada que le aplique 1a o las multa/s, en la forma y plazos que establece dicha
normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolvera la interposicion del o
de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los fundamentos dados por el
contratista, o bien, la rechazara confirmando la o [as multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacién de compras y contratacién piublica
(www.mercadopublico.ch.

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado def contrato y/u Orden de
Compra, cuando la aplicacién de las multas excediere del 10% del valor total del contrato y/u
Orden de Compra, durante la vigencia de estos

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacidén cuando ésta vulnere el interés publico general o especifico de la
Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u oportunidad. Asimismo,
podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad determinada de dias. Cualquiera de
estas declaraciones deberd efectuarse por Resolucién Fundada que asi lo disponga. El o los
oferentes no tendran derecho a indemnizacién alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacién podra ser modificada, si esta por motivos de tramites

administrativos no se pudiera cumplir, lo cual serda informado en la plataforma
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www.mercadopublico.cl, ampliando dicho plazo hasta la tramitacion total del acto

administrativo que formalice la adjudicacion.

28. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacién de la reglamentaciéon de las presentes Bases
Administrativas serd resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio de las

atribuciones correspondientes a [a mandante y a la Contraloria General de la Republica cuando
proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre Hurtado y
se someten a la jurisdiccién de sus tribunales.

FORMATO N° 1-A

IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:
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IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE:

R.U.T.

DOMICILIO:

TELEFONO:

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:
CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN ;a de de

FORMATO N°1-B

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE BASES
(COMPLETAR SOLO Si ES UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES)

LICITACION PUBLICA:
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL UTP

EN a de de

FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL:

DECLARO:

1) Haber estudiado fas Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la ejecucion
del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

=
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3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y demas
documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccién a los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos
concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cédigo Penal, dentro de los
dos afos anteriores a la presentacién de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal de
Defensa de la Libre Competencia, dentro de los 5 afios anteriores, contados desde que la
sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar a cualquier titulo
con drganos de la administracidn, contemplada en el articulo 26. letra d), del Decreto con
Fuerza de Ley N°1. de 2004, del Ministerio de Economia. Fomento y Reconstruccién, que
Fija el texto refundido. coordinado y sistematizado del decreto ley N°211, de 1973.

- Asimismo. declaro que. si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicién de celebrar actos y contratos con organismos del

Estado, por los delitos mencionados en la ley N°20.393,

Ausencia de conflictos de interés

- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO ni
estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos descritos en la letra
b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los funcionarios
directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o las personas
unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la Ley N° 18.575,
Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la Administracién de! Estado. formen
parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o andnima cerrada en
que una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las personas
indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el 10% o mas del
capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las sociedades
antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la
Ley N° 18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracion del
Estado, son los siguientes: conyuge, hijos, adoptados y parientes hasta el tercer grado de
consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados, los proveedores podrdn ser suspendidos o
eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s N° 95 y 96 del
Reglamento de Compras Puablicas.

E_' Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con ia ley N° 19.799.

+ Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https.//doc.digital.gob.clivalidador/1U41X9-564




FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN ;a de de

FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
Licitacién Publica:

DESCRIPCION DE LOS SOLICITADO | Valor NETO | Valor con | Tiempo de
IVA entrega de los

trabajos dias
habiles

Servicio de instalacion eléctrica de
las fondas de fiesta patrias 2024,
seglin especificaciones técnicas
adjuntas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE

E_' Este documento ha sido firmado electrdnicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

- Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
hitps://doc.digital.gob.cl/validador/lU41X9-564
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FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando
fa siguiente informacion:

Datos Solicitados
RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE

=]

Eﬁ Este documento ha sido firnado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.798.
; - Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
htips://doc.digital.gob.cl/validador/1U41X9-564
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID

Yo, . cedula nacional de identidad N°

con domicilio en . DECLARO bajo juramento

que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aguel o aguella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen interés, en los
términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2 18.046, sobre sociedades
andénimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen interés
personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel 0 aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o son administradores de
alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comdn, tengo o tienen cuestién
litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen parentesco de
consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con cualquiera de los
oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las
entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o
mandatarios, ni estoy o estdn asociados 0 comparto o comparten despacho profesional con dichos
asesores, representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representaciéon o el
mandato.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen amistad
intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido intervencién
como perito 0 como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.

[s]

E Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
: : Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.clivalidador/|U41X9-564
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e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo de
afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen relacién de
servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion participo
o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han prestado en los dos tltimos

afios servicios profesionales de cualquier tipo vy en cualquier circunstancia o lugar a dichos oferentes
o interesados.

* No me he desempefiado en los ultimos veinticuatro meses como director, administrador, gerente,
trabajador dependiente o asesor, consejero 0 mandatario, ejecutivo principal o miembro de algin
comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo.
Se entenderédn también comprendidas dentro de esta causal aquellas entidades que formen parte de
un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas, en los términos definidos en el
articulo 96 de la ley N° 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacién
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

® No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste imparcialidad
respecto del proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

Asimismo, DECLARO que de surgir algin antecedente que constituya alguna de las causales de implicancia arriba
indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo,
debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales especificas que me afectan.

Por ultimo, DECLARO que me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas del
proceso de compra en cuya evaluacidn participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con dicho
proceso vy, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se lleven a
cabo durante el proceso de evaluacién.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos, la
declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podra participar en la Comisién Evaluadora.

- Silainformacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o tergiversada, el
funcionario serd excluido de la Comisién Evaluadora y podrd quedar afecto a sanciones
administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que faltar a la verdad respecto
de o informado en una declaracion jurada puede traducirse en la comisién del delito de perjurio, en
virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la autoridad o sus agentes
perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio
menor en sus grados minimo a medio y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, FECHA

NOMBRE
CARGO
RUT

0

» Para verificar [a integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
htips.//doc.digital.gob. clivalidador/iU41X9-564




Solicitante:  DIMAQ

SOLICITUD DE COMPRA N°/

Nombre quien lo solicita; FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefiores: UNIDAD DE ADQUISICIONES

Sirva contratar los servicios que a continuacion se detaltan:

) ';.' :‘8 Y C‘ MUNICIPALDIAD £ 50T 335400
- | p- Ll '. [ 4
i [ -
./— . DIRECCICHN DE MEDIO AMBITNTE, ASED Y ORKAT
— S i 1re o
FECHA: /UL 11
Feha
ITEM
Gasto [nicial
Gasto
Saldo Final
(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FIESTAS PATRIAS ARO 2024 31 UL 0\
CUENTA: 215-22-08-099-001-005 ITEM  2%.08 .28% oal. | ©
PRESUPUESTO $ 10.000.000.- Saldo nicial 4+ 0. 0o - COO),
CANTIDAD JUNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FIESTAS
1 |GLOBAL PATRIAS ANO 2024
SE ADJUNTA EETT TECNICAS
n £\ //

PALLLISN
Witaimasnad

=

DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

ALID 25

Q

X S
VD e - 7,

JFO/jmh

2 DENEDIO AMBIENTE

DIRECCION




DIMAO
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato
Municipalidad de Padre Hurtado

ESPECIFICACIONES TECNICAS

“SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA FIESTAS PATRIAS ANO 2024”

UNIDAD TECNICA: DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO
SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA
ACTIVIDAD: CELEBRACION FIESTAS PATRIAS

DiA: 18 -19-20 Y 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

HORARIO: SEGUN BASES O INSTRUCCION DE ITS ./

LUGAR DONDE SE REALIZARA EL EVENTO: AV. PRIMERA
TRANSVERSAL #200, PADRE HURTADO, REGION METROPOLITANA
(ESTADIO SANTA ROSA DE CHENA)

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $10.000.000 IVA incluido. ,/

1. ANTECEDENTES GENERALES

Las presentes Especificaciones Técnicas, definen los diferentes
requerimientos, criterios y caracteristicas que deberan cumplir cada uno de
los proponentes que deseen participar en la propuesta plblica “Servicio de
Instalacién Eléctrica Fiestas Patrias afio 2024”, dicho servicio debe estar

habilitados para su funcionamiento los dias 18, 19, 20 y 21 de septiembre del
afio 2024.

Los oferentes al momento de formular su propuesta de la “CONTRATACION
DEL SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA PARA CELEBRACION
FIESTAS PATRIAS ANO 2024, COMUNA DE PADRE HURTADO", que se
realizara los dias 18 -19 - 20 Y 21 DE SEPTIEMBRE DEL 2024, debe
considerar lo siguiente:

/

e Instalacion eléctrica en de Fonda Oficial (1 puesto) 18mx7m 4 X
e Ramadas Especiales (3 puestos) (8mx5m)

e Cocinerias (38puestos) (4mx5m) /

e Ramadas (12 puestos) (7mx6m) y

e Food Truck (18 carros) (5mx3m) /

e Emprendedores (30 puestos) (3mx3m) /

e Feria Americana (19 puestos) toldo (3mx3m) /

La instalacion eléctrica debe cumplir con los pliegos técnicos normativos
(RIC) vigentes. ¥

La instalacién debe quedar inscrita con su correspondiente certificado de




DIMAO
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato
Municipalidad de Padre Hurtado

inscripcién de Instalaciéon Eléctrica Interior TE1, para ser presentado en
Seremi de Salud y Delegacion Presidencial Provincial de Talagante. Vi

La visita a terreno: es de caracter oingatoria./Feqha dia y horario sera
informado en la plataforma www.mercadopublico.cl. /

El montaje: Los servicios solicitados deberan considerar el inicio del montaje
a mas tardar el dia 02 de septiembre.

Entreaa del servicio sera el dia 13 de septiembre2024 a las 16:00 Horas/

las pruebas correspondientes se realizaran cuando la productora adjudicada
en la realizacion del evento provea los generadores para realizar el montaje,
esto es para garantizar el buen funcionamiento de las instalaciones previo al
comienzo del evento.

El municipio mediante la productora que se adjudique la organizacion del
evento proveera 2 grupos electrogenos super insonorizado, potencia continua
de 150kVA con tablero trifasico de 240(A) y extension cobra de 50 mts. de
largo, petréleo para funcionamiento continuo y operador del generador
durante las 24 horas de los dias que se extienda el evento, iniciando su
funcionamiento el dia 17 de septiembre de 2024, a las 10:00 hrs.

El establecimiento cuenta con sistema de puesta a tierra, el cual encontraran
en una camara ubicada en el sector de generadores.

2. Huminacion:

Se debe considerar iluminaciéon provisoria de los bafios ubicados en la
zona de emprendedores y en el sector cocinerias para garantizar el
funcionamiento normal de los bafios para los manipuladores de alimentos.

Para el sector de feria americana se consideraran: (192; enchufes
monofasicos dobles de 10(A) solo para la conexién de maquinas de menor
consumo y punto de iluminacién no superior a 20(W).

Para el sector de Food Trucks se consideraran: (18) enchufe industrial
monofésico hembra volante 16(A), sera responsabilidad de cada food truck

conectarse a la red disponible por la empresa encargada de la instalacion
eléctrica.

Para el sector de Fonda Oficial (1), Ramadas especiales (3) y cocinerias
(38) se considerara un tablero eléctrico con las siguientes
caracteristicas:

Base de madera de 50x30 minimo 18mm de espesor, tablero plastico

sobrepuesto para 6 puestos, 1 automatico monofasico 20(A) 1 protector
diferencial de 2x25(A) 30(mA) 1 caja de distribucion (caja chuqui), 1 enchufe
monofésico triple, este tablero eléctrico debe estar conectado a 3 cables 12

AWG (rojo, verde y Blanco) con un largo maximo de 2 metros.




DIMAO
Direccidon de Medio Ambiente, Aseoy Ornato
Municipalidad de Padre Hurtado

Para el sector de emprendedores se consideraran: (30) enchufes
monofasicos dobles de 10(A) solo para la conexion de maquinas de menor
consumo y punto de iluminacién no superior a 20(W).

La distribucion del evento se realizara mediante tableros auxiliares, esto para
procurar y evitar accidentes de riesgos eléctricos.

3.- MATERIALES:

El municipio cuenta con todo material disponible, el cual fue retirado de la instalacion el
afio anterior en buenas condiciones, y en perfecto estado de almacenamiento, este se
podra revisar el dia de la visita a terreno.

4 OBLIGACIONES DEL ADJUDICADO

e \Velar por la correcta ejecucién e interpretaciéon del servicio

ciiéndose estrictamente a las Bases Administrativas y Ficha

Técnica.
¢ Instalacién de luminarias para iluminar sector de bafios, estas seran
lamparas LED de 400W.
Instalacién de postes de madera para Ia distribucion del tendido eléctrico.
Creacion de un pequefio tablero el cual resguardara a cada usuario o locatario.
Instalacién de lineas alimentadoras.
Revision y supervision eléctrica del lugar y sus instalaciones durante la realizacion
del evento.

e E! oferente que se adjudique la propuesta de instalacién eléctrica
debera constatar el buen funcionamiento de las instalaciones durante
el tiempo de ejecucién de las fiestas patrias.

Para cada uno de los puntos sefialados en las bases técnicas, se deben
incluir en general todos los elementos necesarios para el correcto
funcionamiento y desarrollo del evento.

Se solicita la presencia de un técnico en electricidad autorizado por la
Superintendencia de Electricidad y combustibles (SEC) durante las horas de
funcionamiento por todos los dias del evento.

La instalaciéon debe encontrarse en funcionamiento durante 24 Hrs y durante
los dias en que se realice el evento, esto para garantizar el normal

funcionamiento de refrigeradores y mantenedores de alimentos con cadena
de frio.




DIMAO
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato
Municipalidad de Padre Hurtado

5.- EJECUCION

E! servicio debe estar en su totalidad a mas tardar el dia 13 de septiembre a
las 16:00 hrs.

6.- MULTAS:

Por cada 60 minutos de retraso se aplicara una multa de 2 UTM.

3. FECHA HORA'Y LUGAR

Evento se llevard a cabo los dias 18, 19, 20 y 21 de septiembre en Av.
Primera Transversal #200 (Estadio Santa Rosa de Chena) El horario de
funcionamiento es a partir de las 10:00 a 02:00hrs.

Cabe destacar que el funcionamiento de sector cervecerias, cocinerias y
food trucks, deben contar con electricidad las 24 horas desde la
instalacion.
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CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA;!;I\;”'I 285/2024)

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

1285/2024

/

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccion
de Medio Ambiente Aseo y Ornato (I.T.S), “SERVICIO CONSTRUCION, MANTENCION Y REPARACION
INSTALACIONES RECINTOS MUNICIPALES” Para el Servicio de Instalacién Eléctrica Fiestas Patria Afio
2024., tiene un presupuesto vigente de:

Nombre

Cuenta Saldo Inicial

Gastos

Saldo Final

Servicios Eléctricos

215-22-08-999-001-005 $10.000.000.-

$10.000.000.-

$0.-

LSV /et ad ANMRKA

Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett

. Directora de Administracién y

Finanzas(s)
Fecha: 25-07-2024 17:28 CLT

' Municipalidad de Padre Hurtado




MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO EﬁiM

MEMORANDUM N? 51‘!!21)24

\
A ' FELIPE MUNOZ HEREDIA L -
ALCALDE I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DE FRANCISCO VARGAS CASTILLO
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEO Y ORNATO
MAT Solicita V°B® Modificacion al Plan de Compras de DIMAQO.

Padre Hurtado, 4 JuL. 0%

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Usted su V°B®
para modificacion del Plan Anual de Compras de la DIMAO, con la finalidad
de llevar a cabo en forma urgente la contratacion del Servicio de Instalacion
Eléctrica de la Fondas 2024.

Donde dice;

“Servicio Construccidn, Mantencidén y Reparacidén Instalaciones Recintos
Municipales”. -

Debe decir;

Servicio de Instalacion Eléctrica Fiestas Patrias afno 2024 de la Comuna de
Padre Hurtado".

Cabe senalar, que se solicitara a la Direccidn de Secpia, la tramitacion
del correspondiente Decreto Alcaldicio que modifica el plan de compras.

Sin otrgparticular, saludcta:ot\en’romenie

FVC/JFO/jmh
Distribucién:
e DIMAO

e Abastecimiento
e Secpla
e ARCHIVO




3/2
MEMORANDUM 693/288/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita VB’ de solicitud de compra

Padre Hurtado, 01/08/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B°® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 294 de fecha 31/07/2024, Servicio de INSTALACION ELECTRICA FIESTAS PATRIAS ANO 2024,
solicitada por ia Direccién de Medio Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-08-999-001-005, con
un presupuesto disponible de $ 10.000.000 IVA incluido (Licitacién Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Valeria Leonor Valderrama Droguett
Directora de Administracion y
Finanzas(s)

Fecha: 01-08-2024 12:19 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger
Director Juridico

Fecha: 01-08-2024 12:46 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:
.  Leonardo Andrés Farfas Canales
,  Administrador Municipal

\ Fecha: 01-08-2024 12:54 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

SDTOO

=

]

@ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
! Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente Iinlé P CERRP SERY: N ——
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-98-Le24

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGOQ Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___3825-98-le24

Yo, Leonardo Farias Canales, cedula nacional de identidad N°11.483.550-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

* Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestién litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE: Leonardo Farias Canales




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-98-le24

Yo, miguel Mufioz Verdugo, cedula nacional de identidad N°13.049.783-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N?
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro de!
segundo, con cualguiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

¢ Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE: Miguel Mufioz Verdugo

CARGQO: Secretario Comunal de Planific




1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL
Fecha 22/08/2024
Hora 13:21:28
OBLIGACION
Comprobante 2346 Fecha 22/08/2024  Resolucién
Rut 077994046-2 Nombre PLASTICAT SPA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra _ Pre-Obligacion 0
Glosa SERVICIO DE INSTALACION ELECTRICA DE FONDAS 2024
Listado de Cuentas
Codigo Cuenta Descripcidn Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
215-22-08-999-001-005 | Servicios Electricos 8,999,970 10,000,000 1,000,030
Total | 8,999,970 | | ] I
Cu mtable | Area Gestion | Programa | SubPrograma | Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldc
2152208 43005 | (1) GESTION INTERNA | (20) OTROS 22-08-999 [ (1) serv. generales | 8.999.970 | 10,000,000 | 0] 1.000.03C
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